
PRÉFET

DE LA CORRÈZE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°19-2022-098

PUBLIÉ LE 14 OCTOBRE 2022



Sommaire

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la

Protection des Populations /

19-2022-10-10-00001 - ARRETE
Portant modification de la composition de

l'observatoire d'analyse et d'appui au dialogue social et à la négociation du

département de la Corrèze (2 pages) Page 4

Direction départementale de la Cohésion sociale et de la protection des

populations / Services Vétérinaires Santé, Protection Animale et

Environnement  / Services Vétérinaires Santé, Protection Animale et

Environnement

19-2022-10-12-00003 - ARRETE n° DDETSPP19202203213 attribuant

l'habilitation sanitaire à Monsieur ZONDERLAND Jean-Luc (2 pages) Page 7

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des

populations / SPAE / SPAE

19-2022-10-13-00001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT ORGANISATION

DES OPERATIONS DE PROPHYLAXIE COLLECTIVE OBLIGATOIRE DANS LE

DEPARTEMENT DE LA CORREZE POUR LES BOVINES POUR LA CAMPAGNE

2022/2023 (8 pages) Page 10

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des

populations de la Corrèze /

19-2022-10-11-00001 - DDETSPP Subdélégation de DDI à RUC 11.10.22 (6

pages) Page 19

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze /

19-2022-10-01-00001 - Délégation du responsable du SIE de Tulle en matière

de contentieux et gracieux fiscal (2 pages) Page 26

Direction des services départementaux de l�éducation nationale /

19-2022-10-12-00002 - Arrêté fixant les horaires d�entrée et de sortie de

certaines écoles publiques du département de la Corrèze à compter de la

rentrée 2022 (2 pages) Page 29

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel

de défense et de protection civiles /

19-2022-10-12-00004 - Arrêté portant nomination à un jury de secourisme

PAE FPSC à l'école de gendarmerie de Tulle le 17 octobre 2022 (2 pages) Page 32

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité /

19-2022-10-12-00001 - Arrêté modificatif à l'arrêté portant composition de

la commission départementale de la coopération intercommunale de la

Corrèze dans sa formation plénière (1 page) Page 35

2



19-2022-10-07-00001 - Arrêté portant habilitation d'un organisme pour

établir le certificat de conformité prévu à l'article L.752-23 du code de

commerce (1 page) Page 37

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle

/

19-2022-10-03-00002 - Arrêté prononçant la distraction du régime forestier

de terrains appartenant à la section de Pravialle, sis sur la commune de

Lafage-sur-Sombre (2 pages) Page 39

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle

/ Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle

19-2022-08-19-00005 - Décision de déclassement du domaine public

ferroviaire - DONZENAC (2 pages) Page 42

3



Direction Départementale de l' Emploi, du

Travail ,des Solidarités et de la Protection des

Populations

19-2022-10-10-00001

ARRETE

Portant modification de la composition de

l'observatoire d'analyse et d'appui au dialogue

social et à la négociation du département de la

Corrèze

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-10-10-00001 - ARRETE

Portant modification de la composition de l'observatoire d'analyse et d'appui au dialogue social et à la négociation du département

de la Corrèze

4



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-10-10-00001 - ARRETE

Portant modification de la composition de l'observatoire d'analyse et d'appui au dialogue social et à la négociation du département

de la Corrèze

5



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-10-10-00001 - ARRETE

Portant modification de la composition de l'observatoire d'analyse et d'appui au dialogue social et à la négociation du département

de la Corrèze

6



Direction départementale de la Cohésion sociale

et de la protection des populations / Services

Vétérinaires Santé, Protection Animale et

Environnement 

19-2022-10-12-00003

ARRETE n° DDETSPP19202203213 attribuant

l'habilitation sanitaire à Monsieur ZONDERLAND

Jean-Luc

Direction départementale de la Cohésion sociale et de la protection des populations / Services Vétérinaires Santé, Protection Animale

et Environnement  - 19-2022-10-12-00003 - ARRETE n° DDETSPP19202203213 attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur

ZONDERLAND Jean-Luc

7



Direction départementale de la Cohésion sociale et de la protection des populations / Services Vétérinaires Santé, Protection Animale

et Environnement  - 19-2022-10-12-00003 - ARRETE n° DDETSPP19202203213 attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur

ZONDERLAND Jean-Luc

8



Direction départementale de la Cohésion sociale et de la protection des populations / Services Vétérinaires Santé, Protection Animale

et Environnement  - 19-2022-10-12-00003 - ARRETE n° DDETSPP19202203213 attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur

ZONDERLAND Jean-Luc

9



Direction départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations / SPAE

19-2022-10-13-00001

ARRETE PREFECTORAL PORTANT

ORGANISATION DES OPERATIONS DE

PROPHYLAXIE COLLECTIVE OBLIGATOIRE DANS

LE DEPARTEMENT DE LA CORREZE POUR LES

BOVINES POUR LA CAMPAGNE 2022/2023

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-10-13-00001 - ARRETE

PREFECTORAL PORTANT ORGANISATION DES OPERATIONS DE PROPHYLAXIE COLLECTIVE OBLIGATOIRE DANS LE DEPARTEMENT

DE LA CORREZE POUR LES BOVINES POUR LA CAMPAGNE 2022/2023

10



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-10-13-00001 - ARRETE

PREFECTORAL PORTANT ORGANISATION DES OPERATIONS DE PROPHYLAXIE COLLECTIVE OBLIGATOIRE DANS LE DEPARTEMENT

DE LA CORREZE POUR LES BOVINES POUR LA CAMPAGNE 2022/2023

11



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-10-13-00001 - ARRETE

PREFECTORAL PORTANT ORGANISATION DES OPERATIONS DE PROPHYLAXIE COLLECTIVE OBLIGATOIRE DANS LE DEPARTEMENT

DE LA CORREZE POUR LES BOVINES POUR LA CAMPAGNE 2022/2023

12



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-10-13-00001 - ARRETE

PREFECTORAL PORTANT ORGANISATION DES OPERATIONS DE PROPHYLAXIE COLLECTIVE OBLIGATOIRE DANS LE DEPARTEMENT

DE LA CORREZE POUR LES BOVINES POUR LA CAMPAGNE 2022/2023

13



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-10-13-00001 - ARRETE

PREFECTORAL PORTANT ORGANISATION DES OPERATIONS DE PROPHYLAXIE COLLECTIVE OBLIGATOIRE DANS LE DEPARTEMENT

DE LA CORREZE POUR LES BOVINES POUR LA CAMPAGNE 2022/2023

14



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-10-13-00001 - ARRETE

PREFECTORAL PORTANT ORGANISATION DES OPERATIONS DE PROPHYLAXIE COLLECTIVE OBLIGATOIRE DANS LE DEPARTEMENT

DE LA CORREZE POUR LES BOVINES POUR LA CAMPAGNE 2022/2023

15



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-10-13-00001 - ARRETE

PREFECTORAL PORTANT ORGANISATION DES OPERATIONS DE PROPHYLAXIE COLLECTIVE OBLIGATOIRE DANS LE DEPARTEMENT

DE LA CORREZE POUR LES BOVINES POUR LA CAMPAGNE 2022/2023

16



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-10-13-00001 - ARRETE

PREFECTORAL PORTANT ORGANISATION DES OPERATIONS DE PROPHYLAXIE COLLECTIVE OBLIGATOIRE DANS LE DEPARTEMENT

DE LA CORREZE POUR LES BOVINES POUR LA CAMPAGNE 2022/2023

17



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations / SPAE - 19-2022-10-13-00001 - ARRETE

PREFECTORAL PORTANT ORGANISATION DES OPERATIONS DE PROPHYLAXIE COLLECTIVE OBLIGATOIRE DANS LE DEPARTEMENT

DE LA CORREZE POUR LES BOVINES POUR LA CAMPAGNE 2022/2023

18



Direction départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations de la Corrèze

19-2022-10-11-00001

DDETSPP Subdélégation de DDI à RUC 11.10.22

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Corrèze - 19-2022-10-11-00001 - DDETSPP

Subdélégation de DDI à RUC 11.10.22 19



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Corrèze - 19-2022-10-11-00001 - DDETSPP

Subdélégation de DDI à RUC 11.10.22 20



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Corrèze - 19-2022-10-11-00001 - DDETSPP

Subdélégation de DDI à RUC 11.10.22 21



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Corrèze - 19-2022-10-11-00001 - DDETSPP

Subdélégation de DDI à RUC 11.10.22 22



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Corrèze - 19-2022-10-11-00001 - DDETSPP

Subdélégation de DDI à RUC 11.10.22 23



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Corrèze - 19-2022-10-11-00001 - DDETSPP

Subdélégation de DDI à RUC 11.10.22 24



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Corrèze - 19-2022-10-11-00001 - DDETSPP

Subdélégation de DDI à RUC 11.10.22 25



Direction départementale des finances

publiques de la Corrèze

19-2022-10-01-00001

Délégation du responsable du SIE de Tulle en

matière de contentieux et gracieux fiscal

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2022-10-01-00001 - Délégation du responsable du SIE de Tulle en

matière de contentieux et gracieux fiscal 26



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2022-10-01-00001 - Délégation du responsable du SIE de Tulle en

matière de contentieux et gracieux fiscal 27



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2022-10-01-00001 - Délégation du responsable du SIE de Tulle en

matière de contentieux et gracieux fiscal 28



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2022-10-12-00002

Arrêté fixant les horaires d�entrée et de sortie

de certaines écoles publiques du département

de la Corrèze à compter de la rentrée 2022

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2022-10-12-00002 - Arrêté fixant les horaires d�entrée et de

sortie de certaines écoles publiques du département de la Corrèze à compter de la rentrée 2022 29



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2022-10-12-00002 - Arrêté fixant les horaires d�entrée et de

sortie de certaines écoles publiques du département de la Corrèze à compter de la rentrée 2022 30



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2022-10-12-00002 - Arrêté fixant les horaires d�entrée et de

sortie de certaines écoles publiques du département de la Corrèze à compter de la rentrée 2022 31



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des

sécurités / Bureau interministériel de défense et

de protection civiles

19-2022-10-12-00004

Arrêté portant nomination à un jury de

secourisme PAE FPSC à l'école de gendarmerie

de Tulle le 17 octobre 2022

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles -

19-2022-10-12-00004 - Arrêté portant nomination à un jury de secourisme PAE FPSC à l'école de gendarmerie de Tulle le 17 octobre

2022

32



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles -

19-2022-10-12-00004 - Arrêté portant nomination à un jury de secourisme PAE FPSC à l'école de gendarmerie de Tulle le 17 octobre

2022

33



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles -

19-2022-10-12-00004 - Arrêté portant nomination à un jury de secourisme PAE FPSC à l'école de gendarmerie de Tulle le 17 octobre

2022

34



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de

légalité

19-2022-10-12-00001

Arrêté modificatif à l'arrêté portant composition

de la commission départementale de la

coopération intercommunale de la Corrèze dans

sa formation plénière

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle

de légalité - 19-2022-10-12-00001 - Arrêté modificatif à l'arrêté portant composition de la commission départementale de la

coopération intercommunale de la Corrèze dans sa formation plénière

35



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle

de légalité - 19-2022-10-12-00001 - Arrêté modificatif à l'arrêté portant composition de la commission départementale de la

coopération intercommunale de la Corrèze dans sa formation plénière

36



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de

légalité

19-2022-10-07-00001

Arrêté portant habilitation d'un organisme pour

établir le certificat de conformité prévu à

l'article L.752-23 du code de commerce

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle

de légalité - 19-2022-10-07-00001 - Arrêté portant habilitation d'un organisme pour établir le certificat de conformité prévu à l'article

L.752-23 du code de commerce

37



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle

de légalité - 19-2022-10-07-00001 - Arrêté portant habilitation d'un organisme pour établir le certificat de conformité prévu à l'article

L.752-23 du code de commerce

38



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2022-10-03-00002

Arrêté prononçant la distraction du régime

forestier de terrains appartenant à la section de

Pravialle, sis sur la commune de

Lafage-sur-Sombre

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2022-10-03-00002 - Arrêté prononçant la distraction du régime forestier de terrains appartenant à la section de

Pravialle, sis sur la commune de Lafage-sur-Sombre

39



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2022-10-03-00002 - Arrêté prononçant la distraction du régime forestier de terrains appartenant à la section de

Pravialle, sis sur la commune de Lafage-sur-Sombre

40



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2022-10-03-00002 - Arrêté prononçant la distraction du régime forestier de terrains appartenant à la section de

Pravialle, sis sur la commune de Lafage-sur-Sombre

41



Préfecture / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial /

Bureau de la coordination administrative

interministèrielle

19-2022-08-19-00005

Décision de déclassement du domaine public

ferroviaire - DONZENAC

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2022-08-19-00005 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire - DONZENAC 42



 

Interne 

 

 

 
DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 
(Établie en deux exemplaires originaux) 

 

 
 
Réf. SPA : CL5532-01 

 
 
 

SNCF Réseau 
 
 
 
Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;  
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article L. 
2141-1, 
 

Vu la loi n° 2018-515 du 27 juin 2018 pour un nouveau pacte ferroviaire portant création 

de SNCF RESEAU à compter du 1er janvier 2020, 

 

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion domaniale 

applicables à la société SNCF Réseau et à sa filiale mentionnée au 5° de l’article L 2111-

9 du code des transports, notamment son article 3, 

 

Vu le décret n° 2019-1588 du 31 décembre 2019 approuvant les statuts de la filiale 

mentionnée au 5° de l’article L 2111-9 du code des transports, 

 

Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 22 juillet 2015 

portant délégation de pouvoirs à son Président et fixant les conditions générales des 

délégations au sein de SNCF Réseau. 

 

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du président au directeur 

général adjoint clients et services  

 

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du directeur général 

clients et services au directeur territorial Sud-Ouest 
 
Vu l’absence d’avis du Conseil Régional de Nouvelle Aquitaine informé en date du 12 
mai 2021.  
 
Vu l'autorisation de l’Etat en date du 21/07/2022, 
 
Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de SNCF RESEAU 
 

  
 
 
 
 
 

DocuSign Envelope ID: AFD157A6-D4B1-42A6-91E9-054C60303794

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2022-08-19-00005 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire - DONZENAC 43



 

Interne 

 
 

DECIDE : 
 
 
ARTICLE 1 
 
 
 
Terrain : 
 
Le terrain bâti sis à DONZENAC tel qu’il apparaît dans le tableau ci-dessous et sur le 
plan joint à la présente décision, est déclassé du domaine public ferroviaire. 
 

Code 
INSEE 

Commune 
Lieu-dit 

Références cadastrales 
Surface (m²) 

Section Numéro 

19270 
Sous station du 
Gauchet PN298 

AD  495 255 m² 

19270 
Sous station du 
Gauchat PN 298 

AD 493 670 m² 

19270 
Sous station du 
Gauchat PN 298 

AD 50 20 m² 

   TOTAL 945 m² 

 
 
ARTICLE 2 
 
Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de Département de la 
Corrèze et au Ministre chargé des Transports. 
 
La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs de 
la Préfecture du département de Corrèze.  
 
La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau, 
 
 
 
Fait à Bordeaux, 
Le 19 août 2022 
 

Jean-Luc GARY  

Directeur Territorial Nouvelle-Aquitaine SNCF RESEAU  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DocuSign Envelope ID: AFD157A6-D4B1-42A6-91E9-054C60303794

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative

interministèrielle - 19-2022-08-19-00005 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire - DONZENAC 44


